GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

    EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 004-2018-DP/CBMSC

CFC – Mérito intelectual – 70%

PORTARIA Nº 16 – CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NA 2ª TURMA DO CURSO DE

FORMAÇÃO DE CABOS

A Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria:

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para a matrícula na 2ª Turma do Curso de Formação de

Cabos de 2019:

Classificação Matrícula Nome

1 932259-0-01 JAIR ANTÔNIO ORTIGARA

2 930146-1-01 DOUGLAS DAVILA BIDA

3 930589-0-01 REGINALDO DE OLIVEIRA

4 931724-4-01 MATEUS ISOPPO

5 931682-5-01 EVANDRO KUMMER

6 931682-5-01 MAURICIO CESAR DE SOUZA

7 931819-4-01 ADRIANO RODRIGO GONÇALVES ALANO

8 931763-5-01 DELEON DEMONER CAULYT FIGUEIREDO

9 931748-1-01 JAISON CASAGRANDE BENEDET

10 931890-9-01 JOSUE FARIAS FLOR

11 931664-7-01 LUKAS MATIAS ALVES

12 931873-9-01 MAURICIO JOSE PEREIRA

13 931872-0-01 DIEGO CIQUELERO

14 932196-9-01 LEONARDO STEINER DOS SANTOS

15 931218-8-01 LENO CLAUDINEI DAL BOSCO CARLESSO

16 932215-9-01 FELIPE SASSO CORREA

17 932276-0-01 RAMOM ELIAS TEIXEIRA

18 932273-6-01 RANGEL MEDEIROS MARTINS

19 932297-3-01 JONATHAN DA SILVA

20 930132-1-01 DIEGO DUTRA

21 930584-0-01 BRUNA DE PAUKA SCHAFHAUSER

2. Os candidatos deverão apresentar-se utilizando fardamento 5°A (operacional completo) no dia 3 de junho de

2019 às 08:00h no pátio do Centro de Ensino Bombeiro Militar (CEBM), sito à rua Lauro Linhares n° 1213,

Bairro Trindade em Florianópolis/SC.

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

3. Na apresentação, os candidatos deverão trazer consigo o enxoval (ANEXO II) do Edital.

Florianópolis, 27 de maio de 2019.

_____________________________________________

CHARLES ALEXANDRE VIEIRA - Coronel BM
Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 2 de 2